— 1 —

峨财农〔2020〕26 号

峨山县财政局   峨山县水利局关于
下达 2020 年第一批中央水利发展资金的通知

各乡镇（街道）财政所、农业农村综合服务中心，县水利局：

根据《玉溪市财政局 玉溪市水利局关于下达 2020 年第一批

中央水利发展资金的通知》（玉财农〔2019〕267 号）文件精神及

要求，按照省、市“资金用途不变，分配到县金额不变”的原则，

现将市级下达我县的2020年第一批中央水利发展资金321万元下

达你们（详见附件）。其中：县本级 241 万元，乡镇（街道）80

万元。现将有关事项通知如下：

一、此次下达资金请专项用于节约用水、饮水安全工程维修

 — 2 —

养护、山洪灾害防治、小型病险水库除险加固、小型水库维修养

护和山洪灾害项目维修养护等。在完成约束性任务的前提下，可

在各支出方向间调剂使用资金。

二、各乡镇（街道）要严格按照《财政部水利部关于印发水

利发展资金管理办法的通知》（财农〔2019〕54 号）等相关规定，

加快项目的落实和实施，强化绩效管理，严禁挤占、挪用、滞留

项目资金，确保财政资金尽快发挥效益。

三、水利发展资金不得用于征地移民、城市景观、财政补助

单位人员经费和运转经费、交通工具和办公设备购置等与项目建

设和维修养护无关的经常性支出以及楼堂馆所建设支出。

四、根据市级对 2020 年水利发展资金绩效目标的要求，要求

项目于2020年6月底完成项目的初步验收并且验收率及验收合格

率均要求达到 100%。

附件：1.峨山县 2020 年度第一批中央水利发展资金分配表

2.峨山县 2020 年度中央水利发展资金小型水库维修

养护项目建设计划表

3.峨山县 2020 年水利发展资金绩效目标表

               峨山县财政局         峨山县水利局

2020 年 6 月 1 日

 — 3 —

附件 1

峨山县 2020 年度第一批中央水利发展资金分配表
单位：万元

乡镇（街道）
小计（万
元）

节约用水
（2130311-

水资源节约
管理与保
护）

饮水安全工
程维修养护
（2130335-

农村人畜饮
水）

山洪灾害
防治

（2130314-

防汛）

山洪灾害项目
维修养护

（2130314-防
汛）

小型病险水库
除险加固

（2130316-农
村水利）

小型水库维修
养护

（2130316-农
村水利）

备注

县本级小计
241.0 5.0  13.0 5.0 218.0

乡镇（街道）小计
80.0  20.0    60.0

双江街道
14.7  2.0    12.7

小街街道
9.11  2.0    7.11

化念镇
6.04  2.0    4.04

甸中镇
4.7  2.0    2.7

塔甸镇
18.83  2.0    16.83

大龙潭乡
12.0  2.0    10.0

富良棚乡
5.6  3.0    2.6

岔河乡
9.02  5.0    4.02

合计
321.0 5.0 20.0 13.0 5.0 218.0 60.0

 — 4 —

附件 2

峨山县 2020 年度中央水利发展资金小型水库维修养护项目建设计划表

序号 工程名称 工程规模

项目规划计划情况

备注 项目计划投资（万元）
维修养护建设内容

小计 中央补助 省级补助 市级补助 县级补助

1 小棚租水库 小（1）型 5.70  5.70
水位尺更换维护、管理房维修养护、启闭机维修、机房维

修养护

2 石邑水库 小（1）型 5.00  5.00
水位尺更换维护、管理房维修养护、启闭机维修、机房维修养

护、闸门维修养护、护栏养护

3 舍郎水库 小（1）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

4 老熊箐水库 小（1）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

5 自然坝水库维修养护 小（1）型 2.94  2.94     白蚁防治。

6 亚尼水库维修养护工程 小（1）型 9.60  9.60     更换输水隧道闸门、启闭机。

7 大西水库维修养护 小（1）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

8 尼去本水库维修养护 小（1）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

9 大龙潭水库 小（1）型 2.00  2.00
进库道路维修；坝体护栏设施防腐；闸门、启闭机、机电设备

及附属设施维修养护；

10 赵觅水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

11 龙马槽水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

12 石洞箐水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

13 甸百亩水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

14 麻拉蛾水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

15 小海洽水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

 — 5 —

16 肥克箐水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

17 皮克冲水库水位尺安装 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

18 玉林水库 小（2）型 0.36  0.36     安装水位尺 1 套（水位 10 米）

19 杨梅树水库 小（2）型 0.68  0.68     安装水位尺 1 套（水位 12 米）、溢洪道滑坡土方清理

20 桃李水库 小（2）型 4.51  4.51     安装水位尺 1 套（水位 18 米）、更换斜拉闸拉杆 53.6 米

21 乃邑水库 小（2）型 0.81  0.81     安装水位尺 1 套（水位 16 米）、护栏维修养护 50 米

22 舍迷拉水库 小（2）型 0.75  0.75
进库道路维修、更换输水涵闸 1 个（Φ300）、更换闸室

门窗

23 玉河寨水库维修养护工程 小（2）型 3.00  3.00     消力池及挡墙修复，新增水位尺

24 罗里水库 小（2）型 0.42  0.42     新增水位尺

25 红卫水库 小（2）型 0.31  0.31     新增水位尺

26 老哨房水库 小（2）型 0.31  0.31     新增水位尺

27 核桃箐水库 小（2）型 0.36  0.36     安装水位尺

28 白云水库 小（2）型 0.36  0.36     安装水位尺

29 棚租坝水库 小（2）型 0.36  0.36     安装水位尺

30 啦咩水库维修养护工程 小（2）型 4.14  4.14     溢洪道过水路面改造。

31 塔甸小草海维修养护工程 小（2）型 1.53  1.53     出水口闸门更换养护。

32 瓦白果水库管理修缮工程 小（2）型 1.20  1.20     更换管理房门窗及换彩钢瓦屋顶 24m2。

33 多依树水库水位尺安装 小（2）型 0.36  0.36     水位尺安装

34 费拉莫水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

35 代果点水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

36 费茂勒水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

37 翻家水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

38 和平坝水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

 — 6 —

39 左舍莫水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

40 迭舍莫水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

41 汞山水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

42 从代冲水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

43 小龙潭 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

44 本租水库 小（2）型 0.20  0.20     水位尺更换维护

45 祭崇箐水库 小（2）型 2.00  2.00     闸门、启闭机及附属设施维修养护；安装水位尺一件；

46 雷打山水库 小（2）型 2.00  2.00     闸门、启闭机及附属设施维修养护；安装水位尺一件；

47 清水河水库 小（2）型 2.00  2.00     闸门、启闭机及附属设施维修养护；安装水位尺一件；

48 烂泥箐水库 小（2）型 2.00  2.00     闸门、启闭机及附属设施维修养护；安装水位尺一件；

49 普牡丹水库 小（2）型 1.20  1.20     保养维护起闭闸、闸室维修

50 西就水库 小（2）型 0.20  0.20     安装水位尺

51 贾栗木水库 小（2）型 0.20  0.20     安装水位尺

52 觅耻冲水库底涵闸门维修 小（2）型 1.10  1.10     dn300 蝶阀维修

 合   计  60.00  60.00

 — 7 —

附件 3

峨山县 2020 年中央财政水利发展资金绩效目标情况表
县（区） 峨山县

财政部门 峨山县财政局

主管部门 峨山县水利局

资金

情况

  年度金额： 321 万元

         其中：中央财政补助 321 万元

               地方财政资金 万元

               其 他 资 金 万元

年度目标 按照相关规划或实施方案，根据任务清单并结合地方实际开展有关水利建设和维修养护，推动水利改革发展。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 单位 指标值

数量指标

产出指标

1.治理流域面积 200-3000 平方千米中小河流长度 千米

2.小型水库除险加固除险加固座数 座 2

3.实施山洪灾害防治的县数 个 1

4.山洪沟治理数量 条

5.水土流失综合治理面积 平方千米

6.开展水土保持以奖代补试点的县数 个

7.新建小型水库座数 座

8.重点中型灌区节水配套改造 个

9.农村饮水工程维修养护 处 8

10.小型水库维修养护 座 52

11.县域节水性社会达标建设 县

12.实施 2020 年度山洪灾害实施方案编制 项

13.节水载体建设 县 1

14.山洪灾害防治非工程措施维修养护 县 1

15.山洪灾害预警反指标检验复核 县

质量指标

1.截止 2020 年 6 月底，完工项目初步验收率 % 100%

2.工程验收合格率 % 100%

3.已建工程是否存在质量问题 否

时效指标
1.截至 2019 年底，按投资完成比例 % ≥80%

2.截至 2020 年 6 月底，投资完成比例 % 100%

效益指标

经济效益

指标

新增供水能力 万立方米 20

恢复灌溉面积（新增和改善灌溉面积） 万亩

新增粮食综合生产能力 万公斤

保护耕地面积 万亩

社会效益

指标

1.中小河流治理保护人口数量 万人

2.小型水库除险加固保护人口数量 万人 0.05

3.山洪灾害防治保护人口数量 万人 0.3

4.农村饮水安全工程维修养护覆盖服务人口 万人 0.3

生态效益指标 1.新增年节水能力 万立方米 4

可持续影响

指标

1.已建工程是否良性运行 是 是

2.工程是否达到设计使用年限 是 是

满意度指标 服务对象满意度指标 受益群众满意度 % ≥ 90%

 — 8 —

 峨山彝族自治县财政局办公室               2020 年 6 月 1 日印发